EVENTOS, S.L. 

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición 
económica presentada por la licitante, siendo la siguiente: 

 PRODUCCIONES DE EVENTOS, S.L.:  Precio ejecución del contrato (IVA excluido): 
(en letras) VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS EUROS (en número) 28.600,00 euros. 
I.V.A.: (en letras) SEIS MIL SEIS EUROS (en número) 6.006,00 euros.  

Vista la documentación presentada relativa a la oferta económica y otros criterios 
evaluables mediante fórmula, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de 
Contratación, se acuerda dar traslado de la misma, al Servicio promotor de la contratación,

[...]

económicas presentadas por las tres licitantes admitidas en el procedimiento, siendo las 
siguientes:    

1. CARPAS VALENCIA, S.L.: 1. Oferta económica por el plazo de duración total del 
contrato (IVA excluido) 

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra) NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE EUROS. (en número): 98.889 €, lo que representa un porcentaje de baja de 
…% expresado con dos decimales) 

IVA (en letra): CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
CON SESENTA Y NUEVE EUROS. (en número): 119.665,69 €. 

2.- Mejora de calidades y características:

[...]

todas las carpas 

MARCAR LO QUE 
CORRESPONDA  

SI  

NO   

2. FERIAS Y EVENTOS, S.L.: 1. Oferta económica por el plazo de duración total del 
contrato (IVA excluido) 

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra) CUATROCIENTOS ONCE MIL CIENTO DIECISEIS 
EUROS. (en número): 411.116,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 
4,10% (expresado con dos decimales) 

IVA (en letra): OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
ERUOS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS. (en número): 86.334,36 €. 

2.- Mejora de calidades y características:

[...]

MARCAR LO QUE 
CORRESPONDA  

SI X 

NO   

3. RÍO PRODUCCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.: 1. Oferta económica 
por el plazo de duración total del contrato (IVA excluido) 

Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra) NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 
EUROS. (en número): 97.525,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 9,00% 
expresado con dos decimales) 

IVA (en letra): VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON VEINTICINCO 
EUROS (en número): 20.480,25 €. 

2.- Mejora de calidades y características:  

1.1. Reducción de periodos de montaje y desmontaje:

[...]

Pacebema S.L. 110,00 

Por lo que, a juicio de la Técnico que suscribe, y dado que las proposiciones se ajustan a lo previsto 
en el PCAP, 

SE PROPONE: 

La adjudicación del presente contrato a la empresa Pacebema S.L. con CIF B85143238, por importe 
de noventa y seis mil euros (96.000,00 €) más veinte mil ciento sesenta euros (20.160,00 €) en 
concepto de IVA, por un importe total de CIENTO DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA 
EUROS (116.160,00 €), siempre que se mantenga como tal, si así fuera considerado por el 
órgano de contratación.” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al sobre o archivo electrónico 
único relativo a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) del